SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO JUDÔ

ATO OFICIAL Nº 001/2021

O Presidente do Superior Tribunal de Justiça Desportiva do Judô, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar o pleno exercício da Justiça
Desportiva;

CONSIDERANDO o conteúdo de norma inserta no art. 9º, inciso I, do CBJD,
segundo a qual é de sua competência zelar pelo perfeito funcionamento do
Tribunal e fazer cumprir suas decisões;

CONSIDERANDO o que consta no art. 9º, inciso IX, do mesmo diploma legal,
e com base no art. 23 do Código Brasileiro de Justiça Desportiva;

RESOLVE:

I) Nomear para o cargo de Secretário do Superior Tribunal de Justiça
Desportiva do Judô, o Sr. ROBERTO ALMEIDA DE ARAÚJO – RG:
01824297 92 – SSP/BA.

ANOTE-SE, PUBLIQUE-SE, DE-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Cidade do Salvador/BA, 20 de abril de 2021

MILTON JORDÃO

Presidente do STJD do Judô

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO JUDÔ